МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ № 4 ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА»

(МБОУ лицей № 4 г. Георгиевска)

ПРИКАЗ

01 сентября 2024 года                                                                                № 344

г. Георгиевск

Об утверждении плана работы Совета обучающихся

В целях обеспечения необходимых условий для всестороннего

развития личности, творческой самореализации школьников в их

потребностях, повышения общественной активности классных активов,

формирования лидерских качеств обучающихся, на основании положения

Совета обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы Совета обучающихся МБОУ лицея № 4 г.

Георгиевска на 2024-2025 учебный год.

ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА ОБУЧАЮЩИХСЯ

 НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

 МЕРОПРИЯТИЕ СРОКИ ОТВЕТСВЕННЫЕ

1 Проведение собрания совета

обучающихся.

Рассмотрение плана работы на 2024-

2025 учебный год.

Сентябрь

2024

Председатель,
Совет обучающихся

Советник по

воспитанию

Педагог-организатор
Заместитель по вр

2 Рассмотрение локальных актов,

затрагивающих права и законные

интересы несовершеннолетних

учащихся образовательной

организации.

В течение

года

Председатель,
Совет обучающихся

Советник по

воспитанию
Заместитель по ВР

З Планирование деятельности по

организации участия и проведению

мероприятий в образовательной

организации

В течение

года

Председатель,
Совет обучающихся

Советник по

воспитанию
Заместитель по ВР

4 Участие в организации мероприятий

ко Дню знаний 2 сентября 2024 года

Сентябрь

2024

Председатель,
Совет обучающихся

Советник по

воспитанию
Заместитель по ВР

5 Участие в подготовке и организации

мероприятий ко Дню солидарности в

борьбе с терроризмом. Памяти Беслана

— З сентября 2024 года

Сентябрь

2024

Председатель,
Совет обучающихся

Советник по

воспитанию
Заместитель по ВР

6 Рейд по соблюдению

Правил внутреннего распорядка

обучающимися

Раз в квартал Председатель,
Совет обучающихся

Советник по

воспитанию
Заместитель по ВР

7 День начала Блокады

Ленинграда, подготовка

мероприятий, прессрелизов,

линейка

Сентябрь

2024

Председатель,
Совет обучающихся

Советник по

воспитанию
Заместитель по ВР

8 Подготовка и участие в

проведении Дня учителя «Моему

любимому педагогу, тренеру,

учителю»

Октябрь 2024 Председатель,
Совет обучающихся

Советник по воспитанию
Заместитель по ВР

9 Участие в организации мероприятий

ко Дню пожилых людей

Октябрь 2024 Председатель,
Совет обучающихся

Советник по воспитанию
Заместитель по ВР

10 Спортивное мероприятие ко Дню

Отца «Папа, мама, я спортивная

семья»

Октябрь 2024 Председатель,
Совет обучающихся

Советник по воспитанию
Заместитель по ВР

11 Мероприятия ко Дню матери Ноябрь 2024 Председатель,
Совет обучающихся

Советник по воспитанию
Заместитель по ВР

12 День самоуправления в детских

объединениях и классах

Ноябрь 2024 Председатель,
Совет обучающихся

Советник по воспитанию
Заместитель по ВР

13 Разработка проекта «Доска почета» В течение

года

Председатель,
Совет обучающихся

Советник по воспитанию
Заместитель по ВР

14 Подготовка к Участию в проекте

«Классная страна» в 2025 году

В течение

года

Председатель,
Совет обучающихся

Советник по воспитанию
Заместитель по ВР

15 Подготовка к мероприятию

«Посвящение в лицеисты»

Сентябрь —

ноябрь 2024

Председатель,
Совет обучающихся

Советник по воспитанию
Заместитель по ВР

16 Участие в цикле новогодних

мероприятий

Декабрь 2024 Председатель,
Совет обучающихся

Советник по воспитанию
Заместитель по ВР

17 Отчетное собрание совета

обучающихся

Декабрь 2024 Председатель,
Совет обучающихся

Советник по воспитанию
Заместитель по ВР

18 Участие в организации и проведении

мероприятий ко Дню полного снятия

Блокады Ленинграда

Январь 2025 Председатель,
Совет обучающихся

Советник по воспитанию
Заместитель по ВР

18 Участие в подготовке и

организации мероприятий ко Дню

Российской науки

Февраль 2025 Председатель,
Совет обучающихся

Советник по воспитанию
Заместитель по ВР

19 Участие в подготовке и организации

мероприятий ко Дню вывода

советских войск из Афганистана

Февраль 2025 Председатель,
Совет обучающихся

Советник по воспитанию
Заместитель по ВР

20 Участие в подготовке и организации

мероприятий ко Дню защитника

Отечества

Февраль

2025

Председатель,
Совет обучающихся

Советник по воспитанию
Заместитель по ВР

21 Участие в подготовке и

организации мероприятий к

Международному Женскому дню

март 2025 Председатель,
Совет обучающихся

Советник по воспитанию
Заместитель по ВР

22 Организация и проведение

мероприятий, приуроченных ко

Дню космонавтики

Апрель 2025 Председатель,
Совет обучающихся

Советник по воспитанию
Заместитель по ВР

23 Участие в организации и проведении

мероприятий. Приуроченных к

празднованию Дня Победы

Май 2025 Председатель,
Совет обучающихся

Советник по воспитанию
Заместитель по ВР

24 Обсуждение проведения

научноисследовательской

конференции среди обучающихся

ГБНОУ «Балтийский берег»

Май 2025 Председатель,
Совет обучающихся

Советник по воспитанию
Заместитель по ВР

25 Подготовка к мероприятиям

Последний звонок, мероприятия в

условиях природной среды,

учебнотренировочные сборы,

каникулы

Май 2025 Председатель,
Совет обучающихся

Советник по воспитанию
Заместитель по ВР

26 Подведение итогов учебного года

2024-2025. Отчетное собрание

Май 2025 Председатель,
Совет обучающихся

Советник по воспитанию
Заместитель по ВР

З. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР Осипову А.С.

Директор МБОУ лицея № 4    Ю.П. Мартынко

г. Георгиевска

С приказом ознакомлены:

 «___» __________2024 г._________ Осипова А.С.

		2025-03-07T13:14:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ № 4 ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА"